
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

37 аиврнта 2025 г.
|

№ зо.
О закреплении муниципальных образовательных учреждений,

реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования в городе Рязани, за территорией муниципального

образования — городской округ город Рязань в 2025 году

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования — городской округ город Рязань, администрация города

Рязани постановляет:
1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, за территорией

муниципального образования — городской округ город Рязань в 2025 году.

2. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(Т.В. Сарычева) обеспечить доведение настоящего постановления до руководителей

подведомственных муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образованияв городе Рязани.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) опубликовать настоящее постановление

в газете «Рязанские ведомости».

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани

от 19.03.2024 № 3784 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений,



2

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в городе

Рязани,за территорией муниципального образования — городской округ город Рязань в 2024

году».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Л.А. Крохалеву.

В.Е. Артемов


